
22. 10. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
15.10.2012 – 21.10.2012
Zamezit matení klientů směnáren používáním více kurzů na kurzovním lístku má nový zákon o
směnárenské činnosti, který předkládá ministerstvo financí. Ve středu jej na svém zasedání schválil
kabinet Petra Nečase (ODS), sdělil Mediafaxu zdroj obeznámený s jednáním.

Vláda

17. října 2012

Vláda odsouhlasila směnárenský zákon, měl by zabránit matení klientů
Zamezit matení klientů směnáren používáním více kurzů na kurzovním lístku má nový zákon o
směnárenské činnosti, který předkládá ministerstvo financí. Ve středu jej na svém zasedání schválil
kabinet Petra Nečase (ODS), sdělil Mediafaxu zdroj obeznámený s jednáním.

Vláda souhlasí s odstraněním psychiatrických posudků u řízení pod vlivem drog
Zavedení tzv. analytického principu, podle kterého se bude určovat způsobilost k jízdě pouze na
základě koncentrací některých drog v krvi, si přejí poslanci LIDEM. Vláda ve středu dala pozitivní
stanovisko k předložené novele zákona o silničním provozu, sdělil Mediafaxu informovaný zdroj.

Vláda dala zelenou novele azylového zákona
Novelu zákona o azylu, která přenáší unijní právo a podle níž budou moci nově využít ubytování v
integračních azylových centrech i osoby s "doplňkovou ochranou", schválila ve středu Nečasova
vláda. Mediafax o tom informoval zdroj obeznámený s jednáním kabinetu.

Vláda podpořila novelu zákona o specifických zdravotních službách odstraňující chyby
prokázané praxí
Na středečním jednání vláda podpořila poslaneckou novelu zákona o specifických zdravotních
službách, která odstraňuje nedostatky, jež se ukázaly při používání normy v praxi, sdělil Mediafaxu
dobře informovaný zdroj. Materiál předkládá skupina poslanců.

Vláda schválila další oddlužení SŽDC, tentokrát půjde o 5,6 miliardy korun
Aby Správa železniční dopravní cesty (SŽDC) mohla čerpat evropské dotace, vláda Petra Nečase
(ODS) na svém středečním zasedání schválila prominutí dluhu firmě ve výši 5,65 miliardy korun. V
pořadí se jedná již o osmý dluh, který česká vláda firmě odpustí.

Nečas je připravený blokovat návrhy na vytvoření bankovní unie
Premiér Petr Nečas (ODS) dostal ve středu od vlády mandát k jednání na summitu Evropské unie,
který začne ve čtvrtek, evropští lídři na něm budou probírat vytvoření bankovní a fiskální unie a
dohled nad bankami. Pokud nebudou vyřešeny programové problémy, je Nečas připravený návrh
zablokovat.

Vláda schválila plán boje proti nelegálnímu alkoholu, lahve budou maximálně litrové
Tvrdý alkohol se bude moci prodávat maximálně v litrovém balení, místo současných šestilitrů, řekl
ve středu ministr financí Miroslav Kalousek (TOP 09). Vláda totiž schválila usnesení, kterým si



rozdala úkoly, jak bojovat proti černému obchodu s alkoholem.

Ministr stáhnul plán kompenzace za obnovitelné zdroje energie
Zda elektřina od příštího roku zdraží kvůli podpoře obnovitelných zdrojů energie (OZE) o více než
dvě procenta, zatím není jisté. Ministerstvo průmyslu a obchodu ve středu stáhlo návrh vládního
nařízení, kterým se mělo rozhodnout o výši kompenzací, řekl po jednání premiér Petr Nečas (ODS).

Prezident

18. října 2012

Prezident Václav Klaus udělil dvě milosti
Prezident Václav Klaus rozhodl o zastavení trestního stíhání dvou mužů, kteří byli stíhaní za ohrožení
pod vlivem návykové látky a za zanedbání povinné výživy. Důvodem byl jejich špatný zdravotní stav,
sdělil to ve čtvrtek agentuře Mediafax mluvčí Hradu Radim Ochvat.

Ministerstvo spravedlnosti

15. října 2012

Ministr Blažek probral v Brně se slovenským protějškem i novelizaci trestního řádu
Státní zastupitelství, prokuratura, ale i novelizace trestního řádu byly v pondělí hlavními tématy
setkání ministra spravedlnosti Pavla Blažka (ODS) se slovenským protějškem Tomášem Borcem. Je
potřeba najít správný systém, který bude fungovat ke spokojenosti občanů, řekl Mediafaxu Blažek.

Pozn.:

Ministři ponesou osobní odpovědnost za prosazení konkrétních prorůstových opatření
16. října 2012 - Jednotliví ministři vlády ponesou osobní odpovědnost za zavedení prorůstových
opatření, která budou vybrána z osmdesáti návrhů, jež v současnosti vláda diskutuje se sociálními
partnery. Po úterním jednání zástupců vlády, odborů a zaměstnavatelů to uvedl ministr práce
Jaromír Drábek (TOP 09).

Česko už nesmí používat název pomazánkové máslo
18. října 2012 - Kelímky označené jako pomazánkové máslo z českých obchodů musí zmizet, název se
totiž nelíbil Evropské komisi, jelikož výrobek neobsahuje dostatečné množství mléčného tuku. O
zákazu názvu rozhodl ve čtvrtek Evropský soudní dvůr, Mediafax o tom informoval europoslanec Jan
Březina (KDU-ČSL).

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html


Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

